352. Ch 5, n. 160: Which of the two depends on whether "I will have" is taken as the equivalent of *volo habere* (normally taken as *de presenti*) or *habebo* (always taken as *de futuro*).

353. Ch 5, n. 164: *nolite suspirare quia istud pactum est unum de melioribus pactis quod unquam fecistis – deus [ita] concedat.*

354. Ch 5, n. 165: *Ego vos libenter habere vos in maritum meum ita quod vultis me nubere et tunc ducere in domum meam propriam hic in villa de Thurn.*

355. Ch 5, n. 168: *dictus Nicholaus post premissa dicte Johanne unum nobile auri ut uxori sue tradidit et liberavit, que quidem Johanna huiusmodi nobile a dicto Nicholao ut a marito suo recepit et habuit in usus suos pro suo libito voluntatis convertit.*

356. Ch 5, n. 169: *dictus Nicholaus prefate Johanne de visu et noticia ipsius iurati dedit et liberavit unum nobile dicens eidem Johanne huiusmodi nobile recipere recusanti sub hac forma 'Johanna istud nobile vobis do tamquam uxori mee quia q[uod] est meum est vestrum et si vixero vos habetis centum plura'.*

357. Ch 5, n. 171: Helmholz, *Marriage Litigation*, 48–9 and n. 86, suggests that the nonperformance of the dotal contract was an issue in the marriage case, and he uses it to illustrate the proposition that the marriage contract is not conditional on the performance of the property agreement unless it is expressly so made conditional. He may be right, but since we lack any defense or anything on behalf of the second *actor*, it is hard to tell what the real issues were.

358. Ch 5, n. 174: *ipse iuratus a predicto Rogero quesivit per fidem in corpore suo an potuit invenire in corde suo habere dictam Katerinam ibidem presentem in uxorem suam.*

359. Ch 5, n. 175: *vis tu tunc habere istam Katerinam in uxorem tuam – vis tu habere istum Rogerum in maritum tuum – ipse iuratus fecit potum eis deferri et ipsos Rogerum et Katerinam in signum huiusmodi contractus simul bibere – ex communi consensu ipsarum partium et principalium amicorum suorum banna inter ipsas [partes] in ecclesia sua parochialia ut moris est fuerunt publice edita, etc.*

360. Ch 5, n. 180: *infames infamia iuris et facti ac tales qui de iure intestabiles sunt ac nota infamie notorie sunt respersi pro eo et ex eo quod ipsi fuerunt et sunt publici ministralli et publici Joculariores ac huiusmodi ministrallorum et Joculariorum officium mercedis causa et inhoneste exercuerunt et exercent, etc.*

361. Ch 5, n. 181: The base text is D.3.2.2.5, qualified by D.3.2.3, 4pr–1. D.3.2.2.5 v° *definit* (Lyon, 1604), col. 341, says flatly: *omnes ioculatores sunt infames, scilicet ipso iure.*